Publicado no D.O.E. de:

20/05/2021

Seção I - página:

157

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI –

SANTA BÁRBARA D'OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 117/07/2021 – PROCESSO Nº 336608/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR DOUTOR JOSÉ

DAGNONI, da cidade de SANTA BÁRBARA D'OESTE, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os

candidatos que se declararam pretos, partos ou indígenas e manifestaram interesse em

utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste

Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR DOUTOR JOSÉ DAGNONI, situada na AVENIDA ANTONIO

PEDROSO, 1731 – BAIRRO: CIDADE NOVA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Estudos de Logística (para a Habilitação Logística)(Logística)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

9/ JOAQUIM OLIMPIO DE OLIVEIRA FILHO / 196284909 / 10805059890

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ ANDREA CRISTINA TEGON CALLEGARI / 22.320.493–6 / 10999313800 /

33,75

8/ LUCAS DA SILVA BONATTO / 324500208 / 31057045829 / 22,00

6/ DENIS GOMES MENDES / 492678698 / 35625029822 / 21,00

2/ RUI MARCOS ASSIS COSENTINO / 172916926 / 09601296859 / 17,75

9/ JOAQUIM OLIMPIO DE OLIVEIRA FILHO / 196284909 / 10805059890 /

17,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 – Logística nas organizações: Como identificar a estruturação e as responsabilidades da

Logística nas organizações?

 – Princípios da Administração nas atividades logística: As contribuições de Henry Ford

para a área de logística.

 – Aplicações da escola da Administração Japonesa em Logística: Conceitos e

Definições.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 10/06/2021

Horário: 16h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ SOFIA TABOADA DE PAIVA / 401475852 / 34485681807 / 11,50

7/ JOSILENE TEDESCHI NEVES NOVO / 3222241881 / 28934671807 / 5,00

1/ LEONARDO CUNHA BUENO GONÇALVES / 459159264 / 43412461865 / 5,00